平成 17 年 11 月 04 日

各位

会 社 名 株式会社ガーラ（コード番号 4777）

代表取締役社長 菊川 曉

本 社 所 在 地 東京都渋谷区渋谷 3-12-22

         TEL 03-5778-0321

ブログサイト「NOEVIR BIZPARK」に
「サイバーコップス」を提供

株式会社ガーラ（東京都渋谷区 代表取締役：菊川 曉）は、株式会社ノエビア（神戸市中央区 代

表取締役：大倉 ）の運営するビジネスブログサイト「NOEVIR BIZPARK」

(http://my.noevirstyle.jp/)にサイバーコップスを導入いたしますので、下記の通りお知らせします。

記

当社は、オンライン・コミュニティを安全に利用するための電子掲示板フィルタリングシステム「サ

イバーコップス」の特許を保有しております（特許第 2951307 号）。今回、この電子掲示板フィルタリ

ングシステム「サイバーコップス」を株式会社ノエビアの販売代理店に関するマイホームページ（ビジ

ネスブログ）サイト「NOEVIR BIZPARK」(http://my.noevirstyle.jp/)に提供いたします。

インターネットの普及に伴い、掲示板やチャットをめぐるトラブルが増加しております。「サイバー

コップス」は、掲示板やブログの利用規約において禁止されている内容を投稿時に事前にフィルタリン

グして、掲載を拒否したり、管理者に通知したりするシステムです。本ケースでは、通常のフィルタリ

ングの他、薬事法に抵触している又は抵触しそうな単語の書込みに対してもフィルタリングを行い、ユ

ーザーに注意を促がし、代理店の皆様にも薬事法に関する理解を深めて頂くという「NOEVIR  BIZPARK」

の運用方針を踏まえて提供いたします。当社の「サイバーコップス」を提供することにより、「NOEVIR

BIZPARK」において、サイト運営管理者の負担を軽減し、より安全なサイト運営を支援いたします。

《「NOEVIR BIZPARK」について》

「NOEVIR BIZPARK」は株式会社ノエビアが運営する販売代理店に関するマイホームページ（ビジネス

ブログ）サイトで、インターネット上でお客様と販売代理店が双方向でコミュニケーションを図り、商

品を即、販売・購入できるサイトです。今までの訪問販売で培った適切なアドバイスやサービスがブロ

グ上で提供できるとともに、欲しいときにすぐ注文したいというお客様のニーズにも応えます。

名 称 株式会社 ノエビア

設 立 昭和 39年 4月

代 表 者 名 大倉

所 在 地
神戸市中央区港島中町 6-13-1
ノエビア神戸ビル

資 本 金 41億 7,106万円  (平成 17年 3月 20日現在）

業 務 内 容

医薬品の製造販売並びに医薬部外品及び基礎

化粧品・メイクアップ化粧品・サプリメント・

ヘアケア・ボディケア・トイレタリー等の研究

開発・製造販売並びにボディファッション・ア

パレル等の販売

U R L http://www.noevir.co.jp/

以上

《お問い合わせ先》

株式会社ガーラ

報道関係について 管理本部 入江

サービスについて コミュニティ・ソリューション事業部 竹谷

〒150-0002  東京都渋谷区渋谷 3-12-22

TEL 03-5778-0321 FAX 03-5778-0340

E-mail：ir@gala.jp